
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 119 del 18.07.2025 

 

Oggetto: Indennità di residenza a favore delle farmacie rurali e dei dispensari farmaceutici.           

L. 221/68 e L.R. 12/86. Biennio 2024/2025 – Anno II.  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;  
Visti: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i., 

ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 ed 

aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.15 del 04.04.2025; 

• il Conto Consuntivo esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.6 del 10.04.2025; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.42 del 21.03.2025 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 

Rodolico, Responsabile dell’Area Amministrativa – Socio Assistenziale; 

 

Vista la nota PEC dell’ATS VAL PADANA, pervenuta in data 10.07.2025,  con la quale si comunica 

che, con deliberazione del DIRETTORE GENERALE n.331 del 30.06.2025, si è provveduto alla 

determinazione dell'indennità di residenza a favore delle farmacie rurali a carico dei Comuni per il 

biennio 2024/2025 – Anno II; 

 

Dato atto che, nell’allegato al predetto decreto, risulta che il Comune di Casaletto Ceredano deve 

corrispondere, per il biennio 2024/2025 – Anno II, alla titolare della locale farmacia rurale Dott.ssa 

Raneri Alessia, la somma di € 41,32; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione della quota di indennità posta a carico del Comune, 

relativa al biennio 2024/2025 – Anno II, e determinata in € 41,32; 

 

DETERMINA 

 
1. di liquidare, come da deliberazione del DIRETTORE GENERALE n.331 del 30.06.2025, 

l’indennità di residenza farmacie rurali per il biennio 2024/2025 – Anno II, corrispondendo alla 

titolare della locale farmacia rurale Dott.ssa Alessia Raneri, la somma di € 41,32. 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 41,32 all’intervento 12071.04.0100 “indennità di 

residenza farmacia” del bilancio di previsione 2025; 

  

3. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

 

 

 



 

 

 

4. di dare atto, altresì, che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

******************************************************************************** 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 18.07.2025 

                     Il Segretario Comunale 

                                        Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                          (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

   



 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 18.07.2025 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                         Barbieri Enrica Maria 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

   

  

 

                                  

 

 

 

                                                                 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  18.07.2025     

 

                                                                                                            Il Segretario Comunale 

                 Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 18.07.2025  

 

                                                                                                                    Il Sindaco 

          Aldo Casorati 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


